
AMERICA YANETT GARCIA DIAZ 4622562578
15.25 kW 19 de Agosto de 2024

PDBT 055940752808

4,047 kWh $ 18,176

25 4,136 kWh $69

99.62 % BIMESTRE $ 18,107

$109,055.00 MXN $414.00 MXN $108,641.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

2.2 AÑOS 610 W 25 70 m 2 $ 84,240.00

TASA INTERNA DE
RETORNO

45.0 %



Propuesta 1 19 de Agosto de 2024 24 de Agosto de 2024

20240107

AMERICA YANETT GARCIA DIAZ  
4622562578

noe.garcia@_

25 Estructura de Aluminio

1 Material eléctrico

1 Trámite CFE

25 Seraphim PV Module 610W

2 Growatt Inverter 6 kW

1 Mano de obra

Subtotal $ 280,800.00

IVA $ 44,928.00

TOTAL (MXN) $ 325,728.00

4772080580 tony_valdez@connekty.com www.solar.connekty.com



1 $ 109,055.00 $ 414.00 $ 84,240.00 $ 108,641.00 $ 192,881.00 $ -132,847.00

2 $ 112,326.65 $ 426.42 $ 0.00 $ 111,900.23 $ 111,900.23 $ -20,946.77

3 $ 115,696.45 $ 439.21 $ 0.00 $ 115,257.24 $ 115,257.24 $ 94,310.47

4 $ 119,167.34 $ 452.39 $ 0.00 $ 118,714.95 $ 118,714.95 $ 213,025.42

5 $ 122,742.36 $ 465.96 $ 0.00 $ 122,276.40 $ 122,276.40 $ 335,301.82

6 $ 126,424.63 $ 479.94 $ 0.00 $ 125,944.69 $ 125,944.69 $ 461,246.52

7 $ 130,217.37 $ 494.34 $ 0.00 $ 129,723.04 $ 129,723.04 $ 590,969.55

8 $ 134,123.89 $ 509.17 $ 0.00 $ 133,614.73 $ 133,614.73 $ 724,584.28

9 $ 138,147.61 $ 524.44 $ 0.00 $ 137,623.17 $ 137,623.17 $ 862,207.45

10 $ 142,292.04 $ 540.18 $ 0.00 $ 141,751.86 $ 141,751.86 $ 1,003,959.31

11 $ 146,560.80 $ 556.38 $ 0.00 $ 146,004.42 $ 146,004.42 $ 1,149,963.73

12 $ 150,957.62 $ 573.07 $ 0.00 $ 150,384.55 $ 150,384.55 $ 1,300,348.28

13 $ 155,486.35 $ 590.27 $ 0.00 $ 154,896.09 $ 154,896.09 $ 1,455,244.37

14 $ 160,150.94 $ 607.97 $ 0.00 $ 159,542.97 $ 159,542.97 $ 1,614,787.34

15 $ 164,955.47 $ 626.21 $ 0.00 $ 164,329.26 $ 164,329.26 $ 1,779,116.60

16 $ 169,904.14 $ 645.00 $ 0.00 $ 169,259.14 $ 169,259.14 $ 1,948,375.74

17 $ 175,001.26 $ 664.35 $ 0.00 $ 174,336.91 $ 174,336.91 $ 2,122,712.65

18 $ 180,251.30 $ 684.28 $ 0.00 $ 179,567.02 $ 179,567.02 $ 2,302,279.67

19 $ 185,658.84 $ 704.81 $ 0.00 $ 184,954.03 $ 184,954.03 $ 2,487,233.70

20 $ 191,228.60 $ 725.95 $ 0.00 $ 190,502.65 $ 190,502.65 $ 2,677,736.35

21 $ 196,965.46 $ 747.73 $ 0.00 $ 196,217.73 $ 196,217.73 $ 2,873,954.09

22 $ 202,874.42 $ 770.16 $ 0.00 $ 202,104.26 $ 202,104.26 $ 3,076,058.35

23 $ 208,960.66 $ 793.27 $ 0.00 $ 208,167.39 $ 208,167.39 $ 3,284,225.74

24 $ 215,229.48 $ 817.06 $ 0.00 $ 214,412.41 $ 214,412.41 $ 3,498,638.15

25 $ 221,686.36 $ 841.58 $ 0.00 $ 220,844.78 $ 220,844.78 $ 3,719,482.94

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 4,483.3 5,146.6 4,790.6 4,499.3 4,203.2 4,524.7

Consumo actual 4,000.0 4,200.0 4,325.0 4,034.0 3,721.0 4,000.0

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289


